
کرونا  تلویزیون  را  مدرسه کرد
فراهم و اجرا شدن امکان آموزش مجازی و از راه دور

از افرادی که در خیابان ها با ماســک و 
دستکش رفت وآمد می کنند تا تعطیلی 
بسیاری از مراکز آموزشی و حتی بسته 
شدن مرزهای کشــور و لغو بسیاری از 
پروازها، می توان به این نتیجه رسید که 
اگرچه یک هفته از زمانی که نخستین 
خبر رســمی ابتلا به ویروس کرونا در 
کشور منتشر شده، می گذرد اما کرونای 
جدید با نام کوویــد۱۹ در همین مدت 
تاثیرگذاری بسیار زیادی در امور کشور 
داشــته و مردم را به وحشــت انداخته 
است. دانشگاه ها و مراکز تحصیلی یک 
به یک تعطیل شدند و با توجه به اینکه 
این ویروس درحال گســترش اســت، 
مسئولان تصمیم به آموزش از راه دور 

برای دانش آموزان گرفته اند.
کرونا ۲۰ استان ایران را فرا 

گرفته است
ویروس کرونا که تحت عنوان رســمی 
»کووید۱۹« از ۱۲دسامبر سال گذشته 
میلادی )دی ماه( در استان هوبی چین 
شیوع یافت؛ تاکنون بیش از ۷۸هزار نفر 
را در این کشــور مبتلا و جان دو هزار 
و ۷۴۴ نفر را گرفته اســت. ۲۷هزار و 
۶۹۱نفر درمان شــده اند. ایران بعد از 
چین دومین آمار فوت در اثر ابتلا به این 
بیماری را در جهــان به خود اختصاص 
داده اســت. بر اســاس آخرین اخبار، 
تعداد مبتلایان به کرونا در کشور ۱۴۱ 
نفر اســت که از این تعداد ۲۲نفر فوت 
و ۵۴نفــر بهبوده پیــدا کرده اند. کرونا 
۲۰ اســتان ایران را فرا گرفته اســت؛ 
لذا از همین رو جلوگیــری از اجتماع 

دانش آموزان اهمیت ویژه ای دارد.
تعطیلی مــدارس مفهومی 

نخواهد داشت
وزیر آمــوزش و پــرورش در رابطه با 
تعطیلی مدارس یادآور شد: معلمان در 
صورت تعطیلی مدارس ملزم به آموزش 
در فضای مجازی می شــوند. وی ادامه 
داد: ما باید از تبدیل تهدید موجود برای 
توسعه آموزش های مجازی به فرصت 
بهره مند شــویم، به نحوی که از این به 
بعد مدرسه عملًا تعطیل نمی شود؛ بلکه 

در موارد تعطیلی معلمان در مدرســه 
حضور دارنــد و آموزش های لازمه را از 
طریق فضای مجــازی ارائه می دهند، 
بنابراین در این صورت، تعطیلی مدارس 
مفهومی نخواهد داشت. حاجی میرزایی 
تصریح کرد: اگر این ظرفیت توســعه 
پیدا کند، می توانیم گســترش عدالت 
اجتماعی را در پرتو آموزش های مجازی 
محقق ســازیم. همچنیــن از این پس 
یکی از مــوارد ارزیابی ها، نحوه مواجهه 
اســتان ها با تعطیلات مــدارس و ارائه 
آموزش های مجازی است. در ادامه وزیر 
بهداشت نیز با اعلام تعطیلی دانشگاه ها 
به مدت یک هفته دیگر گفت: اســاتید 
باید تشریف بیاورند و آموزش از راه دور 

را در دستور کار قرار بدهند.
امکان آموزش مجازی و از 

راه دور را داریم
وزیر ارتباطات و فنــاوری اطلاعات نیز 
عنوان کرد: با توجه به احتمال تعطیلی 
مدارس و دانشگاه ها تا پایان سال، امکان 
آموزش مجــازی و از راه دور را داریم. 

آذری جهرمــی ادامه داد: بــا توجه به 
احتمال تعطیلی مدارس و دانشگاه ها تا 
پایان سال، برای همکاری با وزارت علوم 

و آموزش و پــرورش، امکانات ویژه ای 
جهت آموزش مجازی و از راه دور فراهم 
کردیم تا میلیون ها دانش آموز و دانشجو 
ضمن حفظ ســلامت خود، از تحصیل 

علم هم جا نمانند.
مدیران و معلمــان باید به 

مدرسه بیایند
اما رئیس مرکز هماهنگی حوزه وزارتی 
آموزش  و پرورش نیز در رابطه با تعطیلی 
مدارس گفت: اگــر دانش آموزان طبق 
مصوبه ستاد کرونا تعطیل شوند، حضور 
مدیران و همــکاران در مدارس الزامی 
اســت. وی به موضوع تعطیلی مدارس 
براثر شیوع بیماری کرونا، اشاره و افزود: 
هرچند دانش آموزان ممکن است طبق 
مصوبه ستاد پیشگیری از بیماری کرونا 
تعطیل شود، اما حضور مدیر و همکاران 
در مدرســه ضــروری اســت و در ایام 
تعطیلی مــدارس آموزش های مجازی 

توسط مدارس باید ارائه شود.
اختصاص صد میلیارد برای 

بهسازی محیط مدارس
محمدباقرنوبخــت، رئیس ســازمان 
برنامــه و بودجــه نیــز از اختصــاص 
صدمیلیاردتومــان بــه وزارت آموزش 
و پــرورش در جهت بهســازی محیط 
مدارس برای پیشــگیری از شــیوع و 
گسترش ویروس کرونا خبر داد و گفت: 

هزار میلیارد ریال )صدمیلیاردتومان( به 
وزارت آموزش و پرورش بابت بهسازی 
محیط مدارس برای پیشگیری از شیوع 
و گســترش کرونا ویــروس اختصاص 

یافت.
آموزش از راه دور یک ویژگی 

مثبت در شرایط بحران
مشاور مشــارکت زنان رئیس سازمان 
فناوری اطلاعات ایران که مدت هاست 
در حــوزه آمــوزش دانش آمــوزان در 
زمینــه کارآفرینی فعالیــت می کند و 
به همین واســطه با اســتارت آپ های 
این حــوزه نیز آشناســت، درخصوص 
چگونگی شناسایی اســتارت آپ هایی 
که قرار اســت آموزش فضای مجازی 
با همکاری آن ها و آمــوزش و پرورش 
پیش برود، گفــت: از یک ســال قبل 
برای شناسایی اســتارت آپ های حوزه 
آموزش فراخوان دادیم. پس از ثبت نام 
و شناسایی آن ها را دسته بندی کردیم. 
از ســوی بدنه آموزش و پرورش برای 
استفاده از فضایی که قابلیت ایجاد آن 
را داشتند، مقاومت هایی وجود داشت 
اما با شرایطی که پیش آمد این همکاری 
سرعت گرفت. مشکات اسدی، با اشاره 
به اینکه شــرایط بحران درکنار عواقب 
منفی، توانسته این بار یک ویژگی مثبت 
به همراه داشته باشــد افزود: با شرایط 
اضطراری که برای آموزش دانش آموزان 
و دانشــجویان به وجود آمده تا اندازه 
زیادی شاهد همراهی آموزش و پرورش 
هستیم. تعدادی از این استارت آپ ها از 
سوی آموزش و پرورش مجوز دارند، اما 
عده ای دیگر بایــد اعتبارنامه دریافت 
کنند. اســدی گفت: بــا هماهنگی ها 
صورت گرفته ســازمان برنامه ریزی و 
پژوهش های آموزش و پــرورش، قرار 
است به سرعت این اعتبارنامه ها صادر تا 
فعالیت استارت آپ ها آغاز شود. اسدی 
گفــت: فعالیت های اســتارت آپ های 
حوزه آموزش و تولیــد محتوا علاوه بر 
کمک در حــوزه آموزش مجــازی، به 
پروسه هوشمندسازی مدارس هم کمک 
می کند؛ چون لایه خدمات این شبکه، به 
فعالیت استارت آپ های حوزه آموزش با 

نظارت آموزش و پرورش نیاز دارد.

 درمقابل کودکان صحبت
 از کرونا ممنوع!

باشــگاه خبرنگاران: یک روان شــناس و 
مشــاور، درباره حفاظت از کودکان در مقابل 
اخبار ویــروس کرونا، اظهار کرد: در شــرایط 
فعلی و گسترش ویروس کرونا در کشور، ابتدا 
باید ترس والدین کنترل شــود؛ زیرا برخی از 
والدین به گونه ای از شــرایط فعلی می ترسند 
و اخبار را رصــد می کننــد و محوریت تمام 
گفت وگوهایشــان درباره کروناست که تأثیر 
منفی بر کودک می گذارد. هانیه لواف، با بیان 
اینکه کودکان با مشاهده این رفتار والدین، فکر 
می کنند که این ویروس یــک موضوع بزرگ 
اســت، گفت: والدین در مقابل کودکان باید 
رفتار خود را کنترل کنند؛ زیــرا ترس از ابتلا 
 به بیماری بیشــتر از بیمــاری تهدیدکننده

 است. 
وی با اشــاره به اینکه پیش گویی های منفی، 
ذهن انسان را بیشــتر از خود بیماری مسموم 
می کند، افزود: کودکان به دلیل خیال پردازی 
فعالی که دارنــد، موضوعــات را بیش از حد 
واقعی در نظر می گیرند و این مســئله باعث 
افزایش تــرس، اضطراب و وســواس فکری-
عملی در آن ها می شود. لواف، با تأکید بر اینکه 
»خودبیمارانگاری« یکــی دیگر از اختلالاتی 
است که به واسطه گســترش بیماری کرونا و 
شنیدن اخبار متعدد در کودکان ایجاد می شود، 
گفت: والدین باید ترس کودک خود را بپذیرند، 
اجازه دهند هیجاناتش را بــروز دهد و درباره 

ترسی که دارد صحبت کند. 
این روان شــناس با بیان اینکــه والدین باید 
اطلاعــات واقع بینانه به کــودک خود دهند، 
تصریح کرد: لازم نیست والدین درباره جزئیات 
بیماری ویروس کرونا با کودکان صحبت کنند 
و هنگام حضور آن ها از تعداد کشــته شدگان 
و مبتلایان صحبت کننــد؛ والدین باید فقط 
به کودکشــان بگویند: »این بیمــاری مانند 
سرماخوردگی اســت، اما به دلیل اینکه هنوز 
منشأ آن پیدا نشده مشکل ســاز شده است و 
ما باید پیشــگیری کنیم.« وی گفت: راه های 
پیشگیری را به کودکان آموزش دهیم، رفت 
و آمدشان را کنترل کنیم و برای آن ها در خانه 
سرگرمی ایجاد کنیم؛ زیرا انجام فعالیت های 
لذت بخش، ذهن کــودک را از ویروس کرونا 
دور می کند، پس والدین علاوه بر کنترل ترس 
خود، نباید با کــودک درباره جزئیات بیماری 

صحبت کنند.

شیب نمودار ابتلا به کرونا طی 
روزهای آینده صعودی است

ایرنا: رئیس مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی 
وزارت بهداشــت در توئیتی تاکید کرد: شیب 
نمودار ابتلا به کرونا طی روزهای آینده کماکان 
صعودی خواهد بود. درخانه ماندن، محدودیت 
تردد، کاهش رفت وآمدها، پرهیز از ســفرهای 
غیرضروری، لغو هرگونه تجمع در کشور درکنار 
رعایت نکات بهداشت فردی، تنها راه های کنترل 
بیماری کووید۱۹ طــی هفته های آتی خواهد 
بود. ویروس کرونا تاکنون ۸۰هزار و ۹۹۷نفر را 

مبتلا و جان دو هزار و ۷۶۴ نفر را گرفته است.

 فعالیت های اجتماع محور 
در زندان ها تعلیق شد

مهر: رئیــس ســازمان زندان هــا و اقدامات 
تأمینــی و تربیتی کشــور طی دســتوری به 
مدیران زندان های سراسر کشور، فعالیت های 
اجتماع محور در زندان های کشــور را تا اطلاع 

ثانوی ممنوع اعلام کرد.
 اصغــر جهانگیر، با اعــلام اینکه در شــرایط 
موجود حفظ ســلامت زندانیــان مهم ترین 
برنامه زندان های سراسر کشــور است گفت: 
برای پیشــگیری از اپیدمی و شــیوع کرونا در 
زندان ها، تمام فعالیت هــای جمعی زندانیان 
ازجمله فعالیت های ورزشی، هنری، فرهنگی، 
حرفه آموزی و برگــزاری نمازهای جماعت به 
حالت تعلیق درمی آیــد. وی رعایت دقیق این 
دستور را از ســوی مدیران زندان ها و با نظارت 
مدیران کل استان های سراســر کشور الزامی 
دانست. با شیوع ویروس کرونا در کشور اقدامات 
گســترده بهداشــتی و کنترلی در زندان های 
 کشــور برای حفظ ســلامت زندانیــان آغاز

 شده است.

تعطیلی مدارس به معنای 
تعطیلی آموزش نیست

شــهرخبر: وزیر آموزش وپرورش در صفحه 
رسمی خود در توئیتر نوشت: ملت هشیار ایران 
درگذر از گردنه های ســخت آموخته است که 
چگونه تهدیدها را به فرصت تبدیل کند. تعطیلی 
مدارس به معنای تعطیلی آموزش نیســت. در 
اجرای دســتور رئیس جمهور، دانش آموزان با 
هدایت معلمان دروس را از طریق رســانه ملی 
و فضای مجــازی پیگیری می کننــد. پیش از 
این مدیر شــبکه آموزش نیز اعــلام کرده بود 
از شنبه در ســه نوبت صبح، ظهر و عصر برای 
سه مقطع تحصیلی و با همکاری معاونت های 
 آموزش و پــرورش تدریس زنده دروس پخش

 خواهد شد.
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کرونا و معتادها؛ از پرسنل مراکز  
کاهش آسیب محافظت کنید

عباس دیلمی زاده
 مدیرعامل جمعیت خیریه تولد دوباره

مراکز کاهــش آســیب، خط مقــدم مبارزه 
با ویروس کرونا در بین معتادهــا و گروه های 
پرخطر جامعه است و کارمندان این مراکز هم 
که بیشتر بهبودیافتگان اعتیادند، سربازان خط 
مقدم این جبهه هســتند. به عنوان مدیرعامل 
بزرگ ترین ســازمان مردم نهادی که در حوزه 
کاهش آسیب خدمات رسانی می کند، وظیفه 
خود می دانم در شرایطی که گویا کسی حواسش 
به این ســربازان نیســت، از حقوق اولیه آن ها 
دفاع کنم. معتادان بهبودیافتــه که در مراکز 
کاهش آســیب خدمات رســانی می کنند، به 
دلیل اینکــه در گذشــته مصرف کننده مواد 
بودند دچار انــواع بیماری هــای قلبی، ریوی 
و مشــکلات نقص ایمنی هســتند و میانگین 
سنی آن ها بیش از ۴۰سال است. این ویژگی ها 
نشــان از آن دارد که پرسنل این مراکز در برابر 
کرونا بسیار آسیب پذیر هستند. از طرف دیگر 
معتادان بی خانمــان و کارتن خوابی که به این 
مراکز مراجعــه می کننــد، مصرف کنندگان 
پرخطری هســتند که به صورت دسته جمعی 
در پاتوق ها، مواد مصرف می کنند و معمولاً هم 
از پایپ و لوازم مصرف مواد به صورت اشتراکی 
استفاده می کنند. ضمن اینکه تغذیه مناسبی 
ندارند، بهداشت فردی را رعایت نمی کنند و به 
خاطر مصرف مواد دچار مشکلات نقض ایمنی 
هستند. به همین دلایل اگر کسی در بین آن ها 
به ویروس کرونا آلوده شود این بیماری بین همه 
آن ها منتشر می شود. نکته دیگری که درمورد 
مصرف کنندگان مواد وجود دارد این است که 
این افراد بــه دلیل مصرف تــوأم موادمخدر و 
محرک ممکن اســت علائمی که نشان دهنده 
وجود ویروس کروناســت از خود بروز ندهند؛ 
یعنی ممکن است ویروس داشته باشند اما تب 
نداشته باشند یا سرفه نکنند؛ بنابراین حتی اگر 
در مراکز کاهش آســیب غربال گری هم انجام 
شود احتمالاً شناسایی نمی شوند. توضیحات 
حکایت از آن دارد کــه کارکنان مراکز کاهش 
آسیب هم به دلیل ویژگی های فردی شان و هم 
به دلیل گروهایی که به آن ها خدمات رســانی 
می کنند کاندیداهای مناســبی برای ابتلا به 
ویروس کرونا هستند؛ اما باوجود اینکه کارکنان 
این مراکــز هم جزو ســرویس دهندگان نظام 
ســلامت به شــمارمی آیند، تفاوت مهمی با 
کسانی که در بیمارستان ها در بخش سلامت 
خدمات رسانی می کنند، دارند و آن این است 
که امکانات بهداشــتی و لوازم مورد نیاز برای 
مواجهه با بیماران و پیشگیری از ابتلا به کرونا در 
اختیار پرسنل بیمارستان ها قرار داده می شود، 
درحالی کــه مراکز کاهش آســیب از حداقل 
امکانات محروم هستند. کارکنان مراکز کاهش 
آسیب در مکان هایی که کلونی مصرف کنندگان 
مواد است، خدمات رسانی می کنند و این موضوع 
عین بی عدالتی است که هیچ گونه تجهیزاتی 
در اختیار این افراد قرار داده نمی شــود. وقتی 
می بینم پرســنل مراکز کاهش آســیب که با 
توجه به مشکلاتِ پزشــکی زمینه ای که دارند 
و جزو گروه پرخطر به حســاب می آیند، بدون 
هیچ امکاناتی در خط مقدم خدمات رســانی 
می کنند، دچار تناقض می شوم و این پرسش 
در ذهنم نقش می بندد که در چنین شرایطی آیا 
این افراد باید به خدمات رسانی ادامه بدهند یا 
اینکه باید خدمات رسانی را تعطیل کرد؟ پاسخ 
به این پرسش دشوار است اما بر این اعتقادم که 
خدمات کاهش آسیب نباید تعطیل شود؛ زیرا 
در آن صورت مردم جامعه آسیب خواهند دید. 
درعین حال نباید سربازان خط مقدم خدمات 
کاهش آسیب را هم قربانی کنیم. بنابراین یک 
راه بیشتر باقی نمی ماند، مطالبه گری از دولت 
برای تأمین تجهیزات موردنیاز. با توجه به اینکه 
طرح جمع آوری معتادان متجاهر در مراکز ماده 
۱۶ متوقف شــده و قرار است سیستم کاهش 
آسیب، این افراد را تحت پوشــش قرار دهد و 
به آن ها خدمات رســانی کند، باید از مسئولان 
پرســید که چه امکانات و برنامه ای برای این 
مراکز در نظر گرفته اند؟ شاید مدیران اجرایی 
سازمان های مرتبط بگویند که بخش نامه های 
لازم را صادر کرده ایم و جای نگرانی نیســت. 
در پاســخ به آن ها می گویم: در شرایط بحران، 
بخش نامه جواب نمی دهد و با این بخش نامه ها 
امکانات به موقع مهیا نمی شــود. از زمانی که 
بخش نامه ای صادر می شود تا زمانی که روندهای 
اداری طی شــود و بخش نامــه در اقصی نقاط 
کشــور اجرایی شــود، مدت زمان زیادی تلف 
می شــود که می تواند منجر به از دست دادن 
جان انسان ها شود.                      منبع: خبر آنلاین

یادداشت

امکان تحصیل همزمان با سربازی فراهم شدچاره جویی برای دورسازی کودکان زباله گرد از کرونا
ایسنا: رئیس کمیسیون سلامت شورای شهر تهران، در پاسخ به این پرسش که در اقدامات مدیریت شهری برای پیشگیری از 
ویروس کرونا آیا به موضوعاتی ازجمله کودکان کار و زباله گرد نیز توجه شده است، گفت: در جلساتی که با دستگاه های اجرایی و 
شهرداری تهران داشتیم موارد متعددی را مدیران گزارش دادند و اقدامات خوب و پیشگیرانه ای انجام شده که نویدبخش است؛ 
ازجمله در حوزه پسماند. صدراعظم نوری ادامه داد: این حوزه مخاطراتش بالاست و درشرایط عادی می تواند مسئله زا باشد و تولید 
بیماری کرده، افراد را مبتلا سازد و در شرایط حاد و بحرانی این حوزه ریسک مضاعف پیدا می کند. در این حوزه گزارشاتی داده 
شد و تاکید ما به عنوان کمیسیون سلامت این بود که در حوزه پسماند خشک و تر و به طورکلی جمع آوری، امحا و دفن رعایت 

مسائل بهداشتی انجام شود.

باشگاه خبرنگاران: دبیر ستاد اجرایی آموزش های علمی-کاربردی سربازان درباره اجرای طرح تحصیل حین خدمت سربازان وظیفه 
اظهار کرد: در گذشته نگاهی که به سربازی وجود داشت، نگاهی مثبت نبود و جوانان فکر می کردند که دو سال از عمرشان هدر می رود. 
دبیر ستاد اجرایی آموزش های علمی-کاربردی ســربازان افزود: درحال حاضر در راستای منویات مقام معظم رهبری و توجهی که به 
بحث جوانان باید بشود، یک اتفاق مبارک در نظام وظیفه رخ داده است. او افزود: تفاهم نامه ای بین دو دانشگاه جامع علمی-کاربردی، 
فنی حرفه ای و ستاد کل نیرو های مسلح امضا شده و به نمایندگی از قرارگاه مهارت آموزی کارکنان وظیفه نیرو های مسلح پای کار آمده اند. 
دبیر ستاد اجرایی آموزش های علمی-کاربردی سربازان گفت: درحال حاضر شرایطی فراهم شده تا سربازان در اوقات فراغت و ساعات غیر 
اداری تحصیل کنند. همچنین تفاهم نامه ای نیز بین سرلشکر باقری، رئیس ستاد کل نیرو های مسلح و وزیر علوم در همین راستا رخ داد.

هزار میلیارد ریال به 
وزارت آموزش و پرورش 

بابت بهسازی محیط 
مدارس برای پیشگیری 

از شیوع و گسترش کرونا 
ویروس اختصاص یافت

دریا وفایی/  گروه  جامعه
daryavafaei2009@gmil.com

اجرای طرح »سهمیه بندی ثبت طلاق« 
موضوعی است که به تازگی بعد از اعلام 
رئیس کانون ســردفتران ازدواج و طلاق 
ایران دردستور کار دفاتر و محاکم قضایی 
خانوادگــی قرار گرفت. براین اســاس با 

توجه به جدول سهمیه استان ها، تعداد 
ثبت طلاق تعیین و البته محدودترشده 
است. حال اینکه طرح موردنظر چه میزان 
می تواند در کاهش تنش های میان زوجین 
و تداوم بنیان خانواده تاثیرمثبت واقعی 
داشته باشد، مسئله ای چندوجهی است 
که باید در فرصت مناسب به آن پرداخت. 

عضو کمیسیون قضایی مجلس شورای 
اســلامی دراین باره طی گفت وگو با ما 
اظهار داشت: سهمیه بندی طلاق شاید 
راهکاری برای کاهش آمار طلاق باشــد، 
اما باید دید که چه آســیب های دیگری 
می تواند به دنبال داشته باشد. همه این ها 
راهکارهایی است که شــاید موثرباشد. 
ایــن نماینده ارومیــه در مجلس دهم با 
بیان اینکه »استفاده از هر شیوه ای برای 
پایین آوردن آمار طلاق صحیح نیست«، 
ادامه داد: درست است؛ الان خیلی ها به 
خاطر طلاق و مهریه درزندان هســتند. 
درکمیســیون قضایی و صحن مجلس 
برای پایین آوردن میزان مهریه طرح ارائه 
می دهند و می خواهند شــرایط را برای 

طلاق گرفتن ها سخت کنند. 
طرح »ســهمیه بندی ثبت طــلاق« را 
خودشان برنامه ریزی کردند و نمی دانم بر 
چه اصولی است. شاید یکی از راهکارهایی 
اســت که می خواهند درخواســت های 
طلاق را به تأخیر بیندازنــد و زوجین را 
منصرف کنند. حضرت پور خاطرنشــان 
کرد: واقعــاً بایــد درمــورد خانواده ها 
اصولی کار کنیــم. الان باید از این فضای 
مجازی خوب استفاده شــود و برای آن 
اطلاع رســانی صورت گیرد. باید آموزش 
برای خانواده ها برای تمام طیف ها برگزار 
شود. تعداد این کلاس های قبل از ازدواج 
باید بیشتر باشد. ضروری است که برای 
استحکام هرچه بیشتر بنیان خانواده ها 

چاره ای اندیشــید. »آیا سهمیه بندی 
می تواند دربهبود روابــط زوجین مؤثر 
 واقع شــود؟ آیا نتیجه معکوس نخواهد

 داشت؟«
 عضو کمیسیون قضایی در پاسخ به این 
پرسش ها اظهار داشت: هدف حفظ بنیان 
خانواده با داشتن کیفیت لازم است. عرض 
کردم از جزئیات آن و اینکه برچه اصولی 
برنامه ریزی شــده اطلاعی ندارم و واقعاً 
نمی دانم برچه مبنایی ســهمیه بندی را 
مطرح کردند. حضرت پــور تصریح کرد: 
درواقع موافق سهمیه بندی هم نیستم. 
»طلاق« بنزین نیست که سهمیه بندی 
شــود و بگوییم هرکسی چه قدر مصرف 
کند. بالاخره طلاق موضوع سرنوشــت 
زندگی اســت و نمی تــوان فی البداهه 
تصمیم گرفت. جوان هایی هم هســتند 
که واقعاً نمی توانند زندگی مشــترک را 

ادامه بدهند.

عضو کمیسیون قضایی مجلس شورای اسلامی:

»طلاق« بنزین نیست که سهمیه بندی شود

عکس خبر خبر ویژه

کلاس ها، محیط اداری، آزمایشگاه ها، غذاخوری و سرا های دانشجویی دانشگاه شهرضا برای مقابله با شیوع 
ویروس کرونا، ضدعفونی شد.   

بصیرت/ باشگاه خبرنگاران 

ضدعفونی دانشگاه شهرضا در اصفهان   برای مقابله با ویروس کرونا

یلدا توکلی / گروه جامعه
   tavakoli.yalda11@gmail.com

رئیس سازمان مدیریت بحران شهرداری تهران:

تصمیم گیری درباره تعطیلی بازار بزرگ برعهده فرمانداری است
مهر: رئیس سازمان مدیریت بحران شــهرداری تهران گفت: فرمانداری تهران برای تعطیلی بازار بزرگ و 
بازارهای بهاره تصمیم گیری می کند. رضا کرمی، در نشســت خبری مجازی گزارش مختصری را درباره 

اقدامات شهرداری تهران ارائه کرد.
 او با اشاره به برگزاری نخستین جلسه مقابله با کرونا در یکم اسفند که با شهردار تهران، معاونان و مدیران 
مربوطه بوده است، گفت: پس از این جلسه مقرر شد سازمان ها به محوریت سازمان مدیریت بحران اقداماتی 
را برنامه ریزی کنند؛ همچنین رابط اصلی با وزارت بهداشت نیز اداره کل سلامت باشد. او ادامه داد: کارگروه 
مقابله با کرونا شــهرداری تهران جلسات مشــترکی با وزارت بهداشت برای شــرکت اتوبوس رانی، مترو، 
تاکسی رانی، بهشت زهرا، مدیریت پسماند، سازمان ورزش، شرکت شهر سالم، شرکت شهروند، سازمان رفاه و 
خدمات اجتماعی، شرکت ساماندهی صنایع مشاغل، سازمان آتش نشانی، سازمان میادین میوه و تره بار داشته 
و خواسته شده دستورالعمل های ویژه این شرکت ها ارائه شود که تا سه شنبه این موضوع به نتیجه رسیده 
است. کرمی تاکید کرد: محتوای آموزشی دیداری، شنیداری و کتبی از سوی شرکت »شهر سالم« تهیه و به 
مرکز ارتباطات ارائه خواهد شد. با همکاری دادگستری تهران نیز بنا شد برای جمع آوری حیوانات و زباله های 
پزشکی دستورالعمل هایی به شهرداری تهران از سوی وزارت بهداشت ارائه شود. رئیس سازمان مدیریت 
بحران شهرداری تهران، با بیان اینکه فرمانداری تهران برای تعطیلی بازار بزرگ و بازارهای بهاره تصمیم گیری 
 خواهد کرد، گفت: تصمیم گیری درباره افــراد بی خانمان و معتاد متجاهر نیز برعهــده فرمانداری تهران

 است.


